## CAPVT V.

Tertiam particulam in definitione Magnificentie positam, quo daretur videlicet, exponit.

**S**UMPTUS autem quidam sunt, quos am-  
plios & honoratos dicimus; verbi gratia,  
dona quæ suspenduntur in templis, diisque  
dicantur: & constructiones templorum, & sa-  
crificia: itemque ea omnia quæ in id quod-  
cumque diuinum est, impenduntur: & quæ-  
cumque in rem. honestæ laudis studio cōfe-  
runtur: vt sicubi ludos se splendidè facere, aut  
triremium præfecturam de suo administrare,  
aut epulum præbere ciuitati putent oportere.  
In omnibus autem, vt dictū est, eius qui agit,  
habenda ratio est, qui sit, & quæ sint eius fa-  
cultates. Sumptus enim digni facultatibus  
esse debet, neque opus solum, sed etiam euni,  
qui facit, decere. Quocirca nemo pauper,  
magnificus esse queat, quia non habet unde  
sumptus conuenienter & decorè facere possit:  
& qui conetur, stultus sit habendus; quoniam  
& præter dignitatem, & præter id quod fieri  
oporteat, conetur. Quicquid autem rectè fit,  
id omne ex virtute fit. Decet porro magnifi-  
cè facere cum eos quibus res huiusmodi vel  
ipsorum labore & virtute partæ sunt, vel à ma-  
ioribus, aut iis, quibuscum aliqua necessitudine  
coniuncti sunt, relictæ: tum honesto loco na-  
tos, tum claros viros: eos denique qui tali ali-  
qua laude antecellūt. Inest enim in his omni-  
bus amplitudo quedam, & dignitas. Talis igi-  
tur est maximè vir magnificus: & in huius ge-  
neris sumptibus magnificētia, vt diximus, elu-  
cet. Maximi sunt enim & honore dignissimi.  
In priuatis autē sumptibus ii, qui semel fiunt,  
etiam locū habet: quales sunt nuptiæ, & si quid  
eius generis est: & si qua in re vel tota ciuitas  
studiosè occupata est, vel ij qui dignitate præ-  
stant. In recipiendorū quoque hospitiū & di-  
mittendorū officio, in donis & remuneratio-  
nibus. Nō enim in seipsum sumptuosus est vir  
magnificus, sed in rem cōmunem & publicā.  
Dona autem simile quiddam iis rebus habet,  
quæ diis consecrantur, & ante eorum simula-  
cra suspendūt. Est etiam viri magnifici do-  
num ita exadficare, vt eius species diutiis  
conueniat; (aliquid enim ex hac quoque  
ornamenti comparatur;) & in ea opera potius  
pecunia impēdere, quæ diuturna sunt futura,

Tom. III.

A οὐ γάρ li ἀντὶ δρεπὴ κτήματος ἐργα.  
κτῆμα μὴ γάρ τὸ πλείου ἀξιον ἐπιμώ-  
τατον, οἴ γενος. ἐργαν δὲ, τὸ μέγα ἐκ-  
λόν. τούτο γάρ τοιστου li θεοῖς θαυμασθ.  
τὸ δὲ μεγαλωπεῖται, θαυμαστον. καὶ ἔστι  
\* δρεπὴ ἐργα, μεγαλωπεῖται δὲ με-  
γαλεῖται.